
142  diário oficial Nº 34.735 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Breve apresentação do candidato (a comunidade deve, nas linhas abaixo e de forma sucinta, apresentar o candidato e 
descrever um pouco da sua relação com a comunidade).

___________________,______de__________________20___.

______________________________________________________

Assinatura do Representante

Associação Quilombola Local
Protocolo: 716703

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA n° 115/2021/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o que consta no Processo n° 3684/2020,
RESOLVE:
I- Com base no art. 98 da Lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder à ser-
vidora VALERIA MARIA ALBUQUERQUE FRANCO DE SÁ, cargo: Assistente-
Técnico, sessenta (60) dias da licença prêmio, referente ao período aqui-
sitivo 2010/2013.
II- Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
MARIA REGINA CUNHA
Procuradora-Geral, em exercício
PORTARIA n° 116/2021/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o que consta no Processo n° 4479/2021,
RESOLVE:
I- Com base no art. 98 da Lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder ao servi-
dor ARTHUR BRAGA CHAVES, cargo: Diretor – Gestão Operacional, sessen-
ta (60) dias da licença prêmio, referente ao período aquisitivo 2011/2014.
II- Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
MARIA REGINA CUNHA
Procuradora-Geral, em exercício
PORTARIA n° 117/2021/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o que consta no Processo n° 3706/2020,
RESOLVE:
I- Com base no art. 98 da Lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder à ser-
vidora HAYETT BENCHIMOL ABUFAYAD DINIZ, cargo: Chefe de Gabine-
te, sessenta (60) dias da licença prêmio, referente ao período aquisitivo 
2014/2017.
II- Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
MARIA REGINA CUNHA
Procuradora-Geral, em exercício
PORTARIA n° 118/2021/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o que consta no Processo n° 3673/2020,
RESOLVE:
I- Com base no art. 98 da Lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder à servidora 
ELISA FURTADO CORDEIRO, cargo: Agente de Serviços Auxiliares, sessenta 
(60) dias da licença prêmio, referente ao período aquisitivo 2014/2017.
II- Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
MARIA REGINA CUNHA
Procuradora-Geral, em exercício

PORTARIA n° 119/2021/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o que consta no Processo n° 3668/2020,
RESOLVE:
I- Com base no art. 98 da Lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder ao ser-
vidor JOSE ADILSON DO ESPIRITO SANTO DE SOUZA, cargo: Assistente da 
Procuradoria II, sessenta (60) dias da licença prêmio, referente ao período 
aquisitivo 2015/2018.
II- Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
MARIA REGINA CUNHA
Procuradora-Geral, em exercício
PORTARIA n° 120/2021/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o que consta no Processo n° 3670/2020,
RESOLVE:
I- Com base no art. 98 da Lei n° 5.810/94, reconhecer e conceder à servi-
dora CARLA SUELY DE ALMEIDA CAMPOS, cargo: Assistente da Procurado-
ria I, sessenta (60) dias da licença prêmio, referente ao período aquisitivo 
2016/2019.
II- Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2021
MARIA REGINA CUNHA
Procuradora-Geral, em exercício
PORTARIA n° 121/2021/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais, com base 
no art. 74, da Lei n° 5.810/94 e de acordo com o que consta no Processo 
n° 4575/2021,
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor RICARDO AUGUSTO DIAS DA SILVA – Cargo: 
Chefe de Gabinete, o gozo de trinta (30) dias de férias referente ao período 
aquisitivo 2018/2019, a ser usufruído a partir de 03.11 até 02.12.2021.
II  - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de outubro de 2021
MARIA REGINA CUNHA
Procuradora-Geral do MPCM-PA, em exercício
PORTARIA n° 122/2021/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais, com base 
no art. 74, da Lei n° 5.810/94 e de acordo com o que consta no Processo 
n° 4577/2021,
RESOLVE:
I - Conceder à servidora MARIA AMELIA ALVES PIMENTA – Cargo: Assessor 
MP-NS-021-2, o gozo de trinta (30) dias de férias referente ao período 
aquisitivo 2020/2021, a ser usufruído a partir de 03.11.2021.
II  - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de outubro de 2021
MARIA REGINA CUNHA
Procuradora-Geral do MPCM-PA, em exercício

Protocolo: 716243

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021-MPCM/PA
Constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGO o Pro-
cesso Licitatório nº 4397/2021, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 
01/2021-MPCM/PA, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação 
de serviço de Internet dedicada de 200Mbps (/29), com fornecimento de 
serviços gerenciados para segurança de perímetro de rede Firewall/UTM, 
monitoramento e rádios WIFI, nas dependências e instalações do Ministé-
rio Público de Contas dos Municípios do Estado do Pará, e ADJUDICO seu 
objeto em favor da empresa vencedora, FORTEL FORTALEZA TELECOMUNI-
CAÇÃO S.A, inscrita no CNPJ/MF nº 06.809.941/0001-57, com valor global 
de R$33.516,00 (trinta e três mil, quinhentos e dezesseis reais).
Belém, 13 de outubro de 2021
MARIA REGINA CUNHA
Procuradora-Geral do MPCM/PA, em exercício

Protocolo: 716381


